
Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava

PID žádosti

*KUMSX02WR8XL*
Ž Á D O S T

O  POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE - individuální

OBECNÁ ČÁST

Evidenční číslo: MSK   7276/2024Dotace pro rok:

Název projektu: Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického orchestru 2024

Odvětví: kultury a památek

Jméno, příjmení, titul: Funkce, právní důvod zastoupení:
ředitel

1

informační systém datových schránekúroveň ověření žadatele:

Zástupce žadatele::

Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace
00845035

Název:
IČO: DIČ:

Žadatel:

28. října 289
2Ostrava č. orientačníobec:

telefon:
e-mail:

ulice: č. popisné

webová stránka: divadloarena.cz

Sídlo žadatele:

70200PSČ:
ID datové schránky: q56x7r3

331Právní forma žadatele:

Bankovní spojení
Číslo účtu žadatele: 5544796003 Kód banky: 2700

UniCredit BankNázev banky:

2024

0800
00845451

Kód banky zřizovatele:
IČO zřizovatele:Statutární město Ostrava

00845451
ČSAS (Česká spořitelna)Název banky zřizovatele:

Číslo účtu zřizovatele:
Název zřizovatele:
Bankovní spojení zřizovatele:



Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl: Ano Ne
IČO Název/obchodní firma:
Výše podí… 0,00 %

2



Název projektu Podpora profesionálních divadel a profesionálního symfonického
orchestru 2024

PROJEKTOVÁ ČÁST

3

Doba v níž má být dosaženo účelu dotace
(období, na které bude dotace poskytnuta) 1.1.2024 Termín ukončení

projektu: 31.12.2024

Částečné pokrytí nákladů spojených s provozem divadla
Účel, na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

Stručný cíl projektu (způsob či postup jeho dosažení, kvantifikace měřitelných cílů) -uveďte význam projektu z hlediska teritoriálního dopadu realizace
projektu, z hlediska cílových skupin a z hlediska rozsahu změn vzhledem k současnému stavu

Komorní scéna Aréna patří mezi malá, avšak respektovaná a oceňovaná divadla s mezinárodním věhlasem. Soustřeďuje se na herecké divadlo s důrazem na text a jeho
výklad. Její repertoár kriticky reflektuje naši současnost (za pomoci klasických i současných autorů), cílovou skupinou jsou lidé napříč věkovými i sociálními vrstvami, kteří
neočekávají od divadla jen prvoplánovou zábavu.

Provoz divadla běží podle plánu a v souladu se stanovenými kvalitativními i kvantitativními cíli. Umělecký soubor byl doplněn o nové posily, zintenzivňuje se zájezdová
činnost a prodanost hlediště se drží bezpečně nad 90 %. Prodej předplatného na sezónu 2023/24 mírně překonal sezónu 2022/23 a aktuálně byl spuštěn prodej
novoročního předplatného. Předplatné pro školy se podařilo vyprodat. 

Do roku 2024 divadlo vstoupí premiérou „revoluční“ tragikomedie Maxima Gorkého Děti slunce, která proběhne 13. ledna. Tento Gorkého méně známý titul byl v
posledních desetiletích na českých scénách uveden pouze jednou (Městská divadla pražská), nedávno ale mj. slavil úspěchy v Německu (festival Theatertreffen). Na tuto
ruskou klasiku se podíváme groteskně expresivním pohledem režiséra André Hübnera-Ochodla, jehož režie jsou našim divákům již dostatečně známy.
Další titulem bude drama Historka o sv. Magdě současné německé autorky Johanny Kaptein. Hra získala v roce 2005 prestižní německou cenu Stücktpreis der
Schaubühne Berlin. Zaujala jak tématem, tak svou formou. V režii Tomáše Loužného, který je jednou z mladých nadějí českého divadla, nás čeká nevšední sonda do
vztahů, které jsou tak trochu zvrácené.

Sezónu 2023/24 uzavřeme hrou Gagarinova ulice, kterou napsal skotský dramatik Gregory Burke. Titul hry je inspirován názvem skutečně existující ulice ve skotském
Lumphinnansu (vesnice v hrabství Fife, známá jako ostrůvek radikálně levicových názorů). Režie se ujme umělecký šéf Ivan Krejčí a bude to zřejmě pořádná zábava, ale
nejspíš dojde i na nějaké to podnětné zamyšlení nad stavem světa, ve kterém žijeme.

Podzimní titul roku 2024 je aktuálně v přípravě. Nad rámec běžného provozu připravujeme o Velikonocích první živá uvedení naší inscenace autorské hry Tomáše Vůjtka
Pašijová hra aneb O nejslavnějším zmrtvýchvstání v režii Ivana Krejčího. Titul byl zatím k vidění pouze ve formě živého streamu během covidové uzávěry v roce 2021.
Jako pandán k Pašijové hře připravil v roce 2023 Tomáš Vůjtek hru Jéžíšmarjá, Ježíšek! o Ježíšově dětství, volně podle tzv. Pseudo-Tomášova evangelia. Tu jsme uvedli o
Vánocích 2023 a počítáme s reprízami i v zimě 2024.

Divadlo bude i v roce 2024 spolupracovat na úspěšných festivalech, jako je OST-RA-VAR, Dream Factory, MOVE Festival a další. Jsme součástí společného abonmá
ostravských divadel ABEND. Jako v minulých letech připravujeme i hraní pod širým nebem. Oproti roku 2023 se dále zvýší frekvence zájezdové činnosti, která obsáhne
celou ČR. Dojde patrně i na zájezdy do blízkého zahraničí (Nitra, v jednání zájezd je také zájezd do Polska). Na podzim 2023 jsme navázali partnerství s Antikvariátem a
klubem Fiducia a společně organizujeme v sále našeho divadla veřejné debaty o aktuálních tématech spjatých s Ostravou. Aktuálně plánujeme sérii debat pro rok 2024.

Od počátku roku 2024 (v omezeném, pilotním provozu již v závěru roku 2023) chceme zahájit nad rámec běžné hlavní činnosti projekt Otevřená Komůrka na naší vedlejší
scéně a zkušebně (Komůrce) na ul. 28. října 4. Předpokládáme zde pravidelné kulturní akce s frekvencí cca 4x měsíčně v několika programových řadách. Tyto akce vyplní
časový prostor, kdy se v Komůrce nezkouší a nehraje. Komůrka je pro tento typ programu dobře technicky vybavena a programy si proto nevyžádají žádné dodatečné
investice (v Komůrce je deponována světelná a zvuková technika pro zájezdy). Divadlo má pro Komůrku zpracovánu vizuální identitu v rámci celkového vizuálního stylu
divadla a připravenu samostatnou sekci na webu divadla.  

Vůbec poprvé budeme (rovněž v Komůrce) realizovat akce pro děti. Spolupráci se středními školami dále rozvíjíme: vedle předplatného poskytujeme dramaturgické úvody,
besedy po představením, krátké workshopy a prohlídky divadla. Do škol aktivně zajíždíme a periodicky pořádáme v našem divadle prezentace naší práce pro pedagogy.

Prohlubujeme spolupráci s Ateliérem audiovizuální tvorby Slezské univerzity, který pro nás natáčí záznamy představení a připravuje audiovizuální obsah. S Ostravskou
univerzitou spolupracujeme na překladech našich materiálů do angličtiny.

Vlastní divadelní produkce odpovídá provozním a personálním možnostem divadla: cílem je odehrát 160 představení, z toho 20 pro školy, realizovat čtyři plnohodnotné
inscenace a nejméně dva menší divadelní projekty. Divadlo chce odehrát nejméně deset představení mimo Moravskoslezský kraj, z toho nejméně jedno v zahraničí.
Celkový počet předplatitelů by měl dosáhnout pěti set a součástí předplatného budou čtyři (střední) školy.

Naše divadlo se snaží naplno využívat svých provozních a personálních kapacit a připravovat inscenace, které mají co říci k současnosti. Soustřeďujeme se na na
činoherní divadlo, které stojí na hereckém výkonu a příběhu. Naší cílovou skupinou jsou lidé napříč věkovými i sociálními vrstvami, kteří neočekávají od divadla jen
prvoplánovou zábavu. Jsme si vědomi našeho závazku služby pro veřejnost a snažíme se jej naplnit tím, že od nás diváci odcházejí se silnými zážitky a látkou k
přemýšlení. Stabilně vysoká návštěvnost a ohlasy publika napovídají, že se nám to daří. Komorní scéna Aréna je ostravské divadelní mapě svébytným a nezastupitelným
fenoménem. 

Obdržené veřejné prostředky v roce 2023:
•Statutární město Ostrava: 25 661 000 Kč (+ 731 000 Kč na odpisy),
•Ministerstvo kultury: 3 800 000 Kč,
•Moravskoslezský kraj: 279 000 Kč.

Počet prodaných vstupenek v roce 2023: 
•Prodané vstupenky: 14 997 ks,
•akce v KSA se vstupem zdarma: 231 ks,
•návštěvníků celkem: 15 228.

Výčet nákladů, na které předpokládáte dotaci použít:
•Materiál (pořízení dekorací a kostýmů),
•služby (honoráře hostujících umělců, inscenátorů a autorů),…

Termín zahájení
projektu:

Odůvodnění žádosti:

mezinárodníÚzemní působnost projektu:

Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)

Ostrava - městoMísto realizace:



poskytovatel: částka:
Statutární město Ostrava 26 038 000 Kč
Ministerstvo kultury 2 850 000 Kč
součet = částka uvedená v cizích zdrojích 28 888 000 Kč

Struktura cizích zdrojů spolufinancování

4

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet přiložte jako přílohu číslo jedna.  Rozpočet je samostatná příloha formuláře

Stáhnout rozpočet

Jsem žadatel, který účtuje dle vyhlášky č. 500/2002 Sb. nebo vyhlášky č. 504/2002 Sb.

Celkové předpokládané výdaje projektu: 33 668 000 Kč

z toho:

% podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

/ projektu

Požadovaná výše dotace v Kč: 1 000 000 Kč 2,97 %
dotace je požadována jako Neinvestiční Investiční
částky pro neinvestiční část 1 000 000 Kč investiční část
vlastní zdroje: 3 780 000 Kč 11,23 %
cizí zdroje: 28 888 000 Kč 85,80 %

Příjmení:Jméno
Osoba odpovědná za realizaci projektu:

Telefon: E-mail:
Funkce: ředitel

ANO NE



5

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

3. Prohlášení k podpoře de minimis

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě
České republiky (rozhodnutí o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považují za
vypořádané nedoplatky).

•

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

• projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

Podniky propojené s žadatelem o podporu

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo více
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu.  Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících
fyzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

jeden su.jekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

d.

jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle
ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

c.
jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo dozorčího orgánu jiného…b.
jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;a.

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujících vztahů:

Čestné prohlášení za účelem poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

není osobou, vůči které je zakázána přímá či nepřímá finanční podpora ve smyslu čl. 5l nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31.
července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině (publikováno v Úředním
věstníku Evropské unie dne 31. 7. 2014, částka L 229), ve znění Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 (publikováno
v Úředním věstníku Evropské unie dne 8. 4. 2022 pod č. L 111), tj. není právnickou osobou, subjektem nebo orgánem usazeným v
Rusku, který je z více než 50 % ve veřejném vlastnictví či pod veřejnou kontrolou.

•

je není plátce DPH,
může nemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

kalendářní rok.
hospodářský rok (začátek 1.1.2022 , konec 31.12.2022 ).



Název/Obchodní firma podniku/Jméno a
příjmení

Sídlo/Adresa IČO/Datum narození

Obchodní firma podniku Sídlo IČO

6

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

Žadatel prohlašuje, že

není
je

ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky:

nevznikl
vznikl

spojením podniků či nabytím podniku
spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:

nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění níže uvedeného/ých podniku/ů:



Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

Datum poskytnutí Poskytovatel Částka v Kč

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve
poskytnuté) podpory:

se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

4. Žadatel níže svým podpisem

•

•

7

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.
vznikl rozdělením níže uvedeného podniku:

Jméno a podpis zástupce žadateleMísto a datum:
Ostrava

11.01.2024



Seznam povinných příloh k žádosti

Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedení běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizací obcí rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

1.

2.

3.

8

jmenovaci_dekret.pdf

účet-SMO-ČS 2022.pdf;potvrzení o vedení účtu.pdf

Povinná příloha - KSA - Zřizovací listina.pdf

Doklady o názvu, právní formě žadatele, sídle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevyplývají z veřejných rejstříků.

4.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle § 16 zákona č. 37/2021 Sb. o evidenci skutečných
majitelů - nevkládají právnické osoby uvedené v § 7 tohoto zákona. Právnické osoby v právní formě spolku,
pobočného spolku, ústavu, obecně prospěšné společnosti, zájmového sdružení právnických osob, nadace,
nadačního fondu, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické osoby neuvedené v § 7 tohoto zákona
mohou nahradit úplný výpis částečným výpisem dle § 14 tohoto zákona.

5.



individuální dotace v odvětví kultury a památek

702 18 OstravaNEOTVÍRAT - ŽÁDOST O DOTACI

PID žádosti

*KUMSX02WR8XL*

Vaše žádost musí být  dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujících postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT  a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
ul. 28. října 117, Ostrava

NEBO
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte „Žádost o individuální dotaci").

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
datová zpráva obsahující žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným…

c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S
ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

NEBO

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána více osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzí originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

Moravskoslezský kraj

28. října 117
Ostrava
70200
28. října 2/289

Komorní scéna Aréna, příspěvková organizace


